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NVEs forslag til en nasjonal ramme for vindkraft på land – 
forhåndsuttalelse fra Nord-Trøndelag reinbeiteområde 
 

Viser til forslag om nasjonal ramme for vindkraft på land, med høringsfrist 1.oktober. 

Denne uttalelsen omhandler forslagets område nr. 13 (Namdal) og er en felles 

forhåndsuttalelse fra reinbeitedistriktene i Nord-Trøndelag reinbeiteområde. Innen 

høringsfristen 1.oktober vil de berørte reinbeitedistriktene og et samlet reinbeiteområde 

komme med en mer omfattende uttalelse til regjeringens forslag til nasjonal ramme. 

 

Nord-Trøndelag reinbeiteområde er sterkt imot forslaget til nasjonal ramme. Nord-

Trøndelag reinbeiteområde kan ikke se at det kan etableres vindkraftverk innenfor 

område Namdal uten at det får store negative konsekvenser for sørsamisk reindrift og 

dermed være i strid med Norges folkerettslige forpliktelser ovenfor det samiske folk og 

Norges egen grunnlov.  

 

Rammevilkårene for reindrifta i Norge er kontinuerlig under press, og sammen med tap rein 

til rovvilt er tap av beiteareal den største trusselen.  

 

NVE skriver i rapporten at de har lagt mye vekt på hensynet til samisk reindrift. I kontrast til 

dette utsagnet berører nasjonal ramme 60 % av den sørsamiske reindrifta. Område Namdal 

berører 4 reinbeitedistrikt og dermed 35 % av den sørsamiske reindrifta (jfr. antall reineiere, 

Landbruksdirektoratets totalregnskap for reindriften 2017/2018). Reduksjon av dagens 

beiteområder er en direkte trussel mot den sørsamiske reindriftas eksistens.  
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Forslaget til en nasjonal ramme slik det foreligger vil være et betydelig bidrag til å redusere 

reindriftas rammevilkår: 

 

- Lønnsomme områder for vindkraft har svært stort sammenfall med reindriftas 

mest sentrale områder. Vindkraftverk er enorme industriområder i uberørte natur. 

Det er svært stort sammenfall mellom uberørt natur og reindriftas viktigste områder 

(jfr. INON-kart, www.miljostatus.no). Samtidig viser rapportens LCOE-kart at de 

beste områdene for vindkraft innenfor område Namdal har svært stort sammenfall med 

reindriftens mest sentrale områder.  

 

- Kunnskapsstatusen om forstyrrelser fra tekniske inngrep på rein (tam- og villrein) 

er generelt tydelige på at tekniske inngrep har negativ effekt på reinens beitebruk. 

Dette viser også mange nyere studier på vindkraft og rein. Reindriftas egne erfaringer 

(spesielt fra Fosen) må også vektlegges betydelig. Vi finner det provoserende at 

nasjonale villreinområder med randsoner er tatt ut gjennom de myke 

eksklusjonskriteriene.  

 

- Mindre tilgjengelig beite gir større tap. Selv om det er uenighet mellom 

reindriftsnæringen og forvaltningen om andel tap av rein forårsaket av rovvilt, er det 

en felles forståelse av at dersom beitearealet reduseres vil andelen tap til rovvilt øke på 

grunn av høyere tetthet av både rein og rovdyr, og/eller lavere vekter. 

 

- Kostnader øker og inntekter reduseres. Kostnadene til driften er dobbelt så høye pr. 

rein dersom man eier 200 rein sammenlignet med 400 rein (Landbruksdirektoratets 

totalregnskap 2017/2018). Åpenbart reduseres slakteinntektene med en mindre 

reinflokk.  Reduksjon i dagens reintall, hvor de fleste siidaandeler 

(driftsenhet/familieenhet) har mellom 300 og 400 rein, er derfor dramatisk.  

 

Samlet sett vil konsekvensene av vindkraftverk innenfor det sørsamiske området bety 

betydelige reduserte rammevilkår. I den sammenheng er det naturlig å minne departementet 

om deres egen avgjørelse vedrørende Kalvvatnan vindkraftverk. FNs henstilling til Norge om 

midlertidig stans av anleggsarbeidet på Storheia før jul 2018 for vurdering av konsekvensene 

av vindkraftverket på reindrift må anses som et tydelig internasjonalt signal vedrørende 

Norges folkerettslige forpliktelser ovenfor det samiske folk.  

http://www.miljostatus.no/


Som skrevet i innledningen kommer de berørte reinbeitedistriktene og reinbeiteområdet med 

en mer konkret uttalelse innen høringsfristen. 

 

Med vennlig hilsen 

 

For distriktene i Nord-Trøndelag reinbeiteområde; Gaasken Lante sijte, Skækhere sijte, Låarte 

sijte, Tjåehkere sijte, Åarjel Njaarken sijte og Fovsen Njaarke sijte 
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